
Yeni Azərbaycan Partiyasının 
nümayəndələri “Türk şəhidliyi” 

abidəsini ziyarət ediblər

Sentyabrın 15-də Bakının 
erməni-bolşevik işğalından azad 
edilməsinin 104-cü ildönümü 
münasibətilə Yeni Azərbaycan 
Partiyasının (YAP) nümayəndələri 
Bakıdakı “Türk şəhidliyi” 
abidəsini ziyarət ediblər. Abidənin 
önünə əklil və gül dəstələri 
qoyulub.

Yeni Azərbaycan Partiyası-
nın nümayəndələri Azərbaycanın 
istiqlaliyyəti uğrunda canlarından keçmiş 
türk qardaşlarımızın əziz xatirəsini yad 
ediblər. Azərbaycan – Türkiyə qardaş-
lığının əbədiliyini, sarsılmazlığını əks 
etdirən bu məzarlıqda uyuyan türk 
şəhidlərinin qəhrəmanlığı və fədakarlığı 
dərin hörmət və ehtiramla xatırlanıb. 

“Xalq qəzeti”

Zəngilanın Ağalı kənd məktəbində 
29 ildən sonra ilk zəng çalınıb 

Ermənistanın işğalından azad 
olunan Zəngilan rayonunun Ağalı 
kənd tam orta məktəbində 29 
ildən sonra ilk dəfə dərs başlayıb. 
Bu münasibətlə keçirilən 
mərasimdə Elm və Təhsil naziri 
Emin Əmrullayev, Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonuna daxil olan 
Zəngilan rayonunda Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəsi Vahid Hacıyev 
iştirak ediblər. 

Bildirilib ki, 2021-ci ilin aprelin 26-
da Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
Zəngilanın 1-ci, 2-ci, 3-cü Ağalı 
kəndlərini əhatə edən birinci “Ağıllı 
kənd” layihəsinin təməli qoyulub. Bu il 
mayın 27-də “Ağıllı kənd” layihəsinin 
birinci mərhələsi üzrə açılış mərasimi 
olub. Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehri-
ban Əliyeva mərasimdə iştirak ediblər. 
Ağalı kənd sakinlərinin ilk qrupu 2022-ci 
il iyulun 19-da, ikinci qrupu isə sentyab-
rın 7-də və 10-da doğma yurdlarına qa-

yıdıblar. Bu il Ağalıda 13 müəllim tədris 
prosesinə cəlb olunub. 360 şagird yerlik 
məktəbdə 62 məktəbli təhsil alacaq. 

Zəngilan rayonunun Ağalı kənd 
məktəbində 29 ildən sonra ilk dərslərə 
start verilib. Yeni tədris ilində cəmi 7 
şagird Ağalıda birinci sinfə gedəcək. 

Ağalı məktəbində ilk dərs “Qarabağ 
Azərbaycandır!” mövzusuna həsr olu-
nub.

Ağalıda Bilik Günündə iştirak 
edən Emin Əmrullayev jurnalistlərə 
açıqlamasında bildirib:

– Cəbrayıl və Füzuli bölgələrində 
məktəblərdə də tikinti işləri başlanılıb. 
Suqovuşan qəsəbəsindəki məktəb 
təmirdən sonra hazır vəziyyətdədir. 
Füzuli peşə liseynin hazırlıq prosesi 
bitmək üzrədir. Şuşa Real məktəbinin də 
artıq layihələndirilməsi bitib. Bütün bu 
layihələr özlüyündə 10 minlərlə şagirdi 
əhatə edəcək.

Şəhərsalma-proqnozlaşdırma baxı-
mından köçürüləcək əhalinin planlaş-
dırılması, hazırda müxtəlif bölgələrdə 
fəaliyyətdə olan məktəblərin düzgün 
şəkildə köçürülməsi, o cümlədən, 

müəllimlərin işlə təmin olunması, bu 
bölgələrdə keyfiyyətli tədrisin təmin 
edilməsi kimi layihələr üzərində işlənilir.

Tahir AYDINOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

AK Parti Sədrinin müavini: Türkiyə 
Ermənistanın təxribatlarına qarşı haqlı 

mübarizəsində qardaş Azərbaycanın yanındadır
Türkiyənin Ədalət və İnkişaf Partiyasının (AK Parti) Sədrinin 

xarici əlaqələr üzrə müavini, Bursa millət vəkili Efkan Ala Yeni 
Azərbaycan Partiyası Sədrinin müavini – Mərkəzi Aparatın rəhbəri 
Tahir Budaqova Ermənistan silahlı qüvvələrinin dövlət sərhədində 
törətdiyi genişmiqyaslı təxribat nəticəsində hərbi qulluqçularımızın 
şəhid olması ilə əlaqədar başsağlığı məktubu ünvanlayıb.

Məktubda deyilir: “Sentyabr 12-si 
gecə və sentyabrın 13-ü səhər saat-
larında Daşkəsən, Kəlbəcər, Laçın və 
Zəngilanla sərhəddə Ermənistan ordu-
sunun genişmiqyaslı təxribat və hücumu 
nəticəsində Azərbaycan Ordusunun 50 
hərbi qulluqçusunun şəhid olduğunu 

böyük kədər hissi ilə öyrəndim. Sərhəd 
xəttindəki toqquşmalarda şəhid olan 
əsgərlərə Allahdan rəhmət, yaralılara 
şəfa diləyirəm.

Türkiyə olaraq “bir millət, iki dövlət” 
düsturu ilə Ermənistanın təxribatlarına 
qarşı haqlı mübarizəsində qardaş 

Azərbaycanın yanında olduğumuzu bir 
daha ifadə etmək istəyirəm.

Sizə və Azərbaycan xalqına başsağ-
lığı verir, kədərinizi ürəkdən bölüşürəm".

İtaliya saytı ermənilərin işğal dövründə 
xarabalığa çevirdikləri Ağdam şəhərindən yazıb

İtaliyanın “Il Giornale” 
qəzetinin “Insideover” analitik-
informasiya portalında baş 
redaktor Matteo Karnielettonun 
Azərbaycanın işğaldan azad 
olunmuş ərazilərinə səfəri ilə 
bağlı təəssüratlarını qələmə aldığı 
məqalə dərc olunub. 

Məqalədə işğaldan azad olunmuş 
ərazilərimizə, o cümlədən Gəncəyə və 
Ağdama səfəri ilə bağlı təəssüratlarını 
bölüşən italiyalı jurnalist bildirir: 
“Gəncədə dağılmış evləri sanki gözətçi 
kimi qoruyan uşaq burada müharibənin, 
dolayısı ilə ölümün həyatın ilk 
günlərindən sadiq yol yoldaşı olduğunu 
insana xatırladır. Şəhərin mərkəzində 
yerləşən memorial kompleksin içərisində 
tamamilə dağılmış üç ev var. Həmin 
evlər 2020-ci il müharibəsi zamanı ok-
tyabrın əvvəlində Ermənistandan atılan 
“Toçka-U”, “Smerç” və “Skad” raketləri 
ilə vurulub. Bu hücumların onlarla qur-
banı olub. Onların arasında qadınlar və 
uşaqlar da var. Həlak olanların şəkilləri 
evlərinin qarşısında böyük lövhəyə vuru-
lub. Sanki əbədi olaraq buraya nəzarət 
edəcəklər. Bu gün memorial kompleksə 
daxil olan hər kəs artıq orada olmayan, 
hər yerdə və istənilən vaxt hər kəsi vura 
biləcək müharibənin qəddarlığının rəmzi 
kimi həmin insanların rəsmlərdəki baxış-
ları ilə qarşılaşır”.

Ağdama səfəri zamanı şəhərin 
küçələrinin hər küncündə münaqişənin 
ağır yaralarını müşahidə etdiyini 
vurğulayan Matteo Karnieletto ya-
zır: “Həlak olan əsgərlərin şəkilləri... 
Onların bəziləri çox gənc, 2001-ci il 
təvəllüdlüdür. Ağdamda – “Qafqazın 

Xirosiması”nda müharibə hər şeyi məhv 
edib. Hələ 1993-cü ilin iyulunda şəhərdə 
ağır döyüşlər olub. Döyüş əməliyyatları 
başa çatdıqdan sonra isə erməni 
qüvvələri heç kimin geri qayıtmaması 
üçün evləri yandırıb və ya partladıblar. 
Heç bir əsər-əlamət qalmasın deyə 
Azərbaycan əsilli sakinlər oradan qovu-
lub. Şəhər təxminən otuz ildən – 2020-ci 
ildəki müharibədən sonra Azərbaycanın 
nəzarətinə keçib”.

İtaliyalı jurnalist fikirlərini davam 
etdirərək bildirir: “Ağdam şəhərinə 
daxil olarkən bizi kabus kimi bir yer 
qarşılayır. Evlər dağıdılıb, onlardan 

heç əsər-əlamət də qalmayıb. Ərazidə 
minatəmizləmə əməliyyatları davam 
etdirilir. İndiyədək 7 mindən çox mina-
nın zərərsizləşdirildiyi bildirilir. Şəhərə 
getmək üçün piyada yolları istisna 
olmaqla, dar cığırla hərəkət edirdik. 
Görünür ki, minatəmizləmə əməliyyatları 
uzun müddət çəkəcək. Çünki burada 
partlamamış hərbi sursatlar çoxdur”.

Ermənistana qarşı müharibədə həlak 
olanların məzarlarına baş çəkdiyini 
deyən Matteo Karnieletto qeyd edir ki, 
şəhid olanların çoxu iyirmi yaşlarındadır. 
O bildirir ki, erməni işğalı zamanı onların 
məzarları qazılıb və meyitləri oğurlanıb. 
2020-ci ildə Azərbaycan bu əraziləri 
işğaldan azad etdikdən sonra onların ailə 
üzvləri məzarda olmayan cəsədləri ax-
tarmaq üçün geri qayıdıblar. Məzarların 
üzərinə xatirə şəkli, bayraq və güllər qo-
yublar. Ərazidə insanların dəfn edildiyini 
göstərən çoxlu çuxurlar var.

Məqaləsində Ağdamda bərpa və 
yenidənqurma işlərinin aparıldığını vur-
ğulayan italiyalı jurnalist qeyd edir: “Ağ-
damda yavaş-yavaş yeni tikililər peyda 
olur. Burada ən mühüm mədəni və dini 
obyektlər bərpa edilir. Minarələri uzun 
müddət ermənilər tərəfindən gözətçi 
qülləsi kimi istifadə edilən, onilliklər 
boyu tövlə kimi istifadə olunan məscid 
bunlardan biridir. O, 1868-1870-ci illər 
arasında tikilib və hazırda Heydər Əliyev 
Fondu tərəfindən təmir edilir. Ağdamda 
həyatın bərpası cəhdlərinə baxmaya-
raq, görünən odur ki, normal vəziyyətə 
qayıtmaq hələ uzaqdadır”.

Nihad BUDAQOV, 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

Roma

Türkiyənin ölkəmizdəki səfirliyində 
Bakının daşnak-bolşevik işğalından azad 
edilməsinin 104-cü ildönümü qeyd olunub

Sentyabrın 15-də Qafqaz İslam Ordusu tərəfindən Bakının 
daşnak-bolşevik işğalından azad edilməsinin 104-cü ildönümü 
münasibətilə Türkiyənin Azərbaycandakı səfirliyində tədbir keçirilib.

Tədbir iştirakçıları əvvəlcə Bakının 
Qafqaz İslam Ordusu tərəfindən işğaldan 
azad olunmasını əks etdirən rəsm sərgisi 
ilə tanış olublar. 

Sonra Azərbaycan və Türkiyə 
şəhidlərinin xatirəsi bir dəqiqəlik sükut-
la yad edilib, iki ölkənin Dövlət himnləri 
səsləndirilib.

Tədbirdə Türkiyənin Azərbaycandakı 
səfiri Cahit Bağçı, Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondunun prezidenti 
Günay Əfəndiyeva, TÜRKPA-nın Baş kati-
bi Mehmet Süreyya Er, Milli Məclisin depu-
tatları və digər qonaqlar iştirak ediblər.

Mərasimdə çıxış edən səfir Cahit 
Bağçı Türkiyə-Azərbaycan qardaşlı-
ğından danışıb, 15 sentyabr tarixinin 
əhəmiyyətindən söz açıb.

“Bu gün Bakının işğaldan azad 
edilməsinin 104-cü il dönümüdür, 
Azərbaycan və Türkiyə üçün çox vacib və 
tarixi gündür”, – deyən diplomat bildirib 
ki, 1918-ci ildə Nuru paşanın gəlişi ilə 
azərbaycanlı gənclər, Azərbaycan Silahlı 
Qüvvələri birləşərək Bakını daşnak-bolşe-
vik işğalından azad ediblər. 

İkinci Qarabağ müharibəsindən danı-
şan Cahit Bağçı deyib: “44 günlük Vətən 
müharibəsində iştirak edən azərbaycanlı 
gənclərin çoxu Qarabağı görməyiblər. 
Azərbaycan 30 illik işğala 44 gündə son 
qoydu. Bir neçə gün əvvəl sərhəddə 
erməni təxribat baş verdi, şəhidlərimiz 
oldu, Allah onlara rəhmət eləsin. Lakin 
Azərbaycan Ordusu düşmənə növbəti 
dəfə “Dəmir yumruğ”un gücünü göstərdi.

O əlavə edib ki, rəsm sərgisi Qafqaz 
İslam Ordusunun yaddaşlarda qalması 
baxımından mühüm əhəmiyyətə malikdir.

Sonra çıxış edən Milli Məclisin deputatı 
Anar İskəndərov 15 sentyabr hadisələrinin 
tarixindən danışıb. O bildirib: “O vaxt 
Nuru paşa ölkəmizdə coşqu ilə qarşılan-
dı. Azərbaycan türk qardaşlarını xilaskar 
kimi görürdü. Dünya tarixində heç bir 
millət başqa dövlətin müstəqilliyi uğrunda 
döyüşməyib. Amma türklər qardaşlarımız 
olduqları üçün onlar bizim suverenliyimizə 
görə canlarından keçdilər. Eynilə 
azərbaycanlılar da Çanaqqala savaşında 
öz qardaşlarına kömək ediblər”.

O bildirib ki, Azərbaycan Türkiyəni 
hər zaman öz yanında görüb. Bunun ən 
bariz nümunəsi Vətən müharibəsində 
oldu.  Şuşa Bəyannaməsi isə 
Azərbaycan–Türkiyə qardaşlığını daha da 
möhkəmləndirdi. 

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi 
Fondunun prezidenti Günay Əfəndiyeva 
qeyd edib ki, 104 il əvvəl türk və 
Azərbaycan əsgərləri çiyin-çiyinə tarix yaz-
dılar. Nuru paşanın rəhbərliyi ilə Qafqaz 
İslam Ordusu Azərbaycana gələrək Bakını 
işğaldan azad etdi.

“Bakının azad olunması Azərbaycan-
Türkiyə qardaşlığının möhkəmlənməsində 
müstəsna rol oynadı. Son dövrləri də 
nəzərə alsaq görərik ki, iki ölkə bir-birinə 
hər zaman dəstək verib. Beynəlxalq 
təşkilatlarda da dövlət və hökumət baş-
çıları Azərbaycan və Türkiyənin maraq-
larını ilk sıraya qoyurlar", – deyə Günay 
Əfəndiyeva vurğulayıb.

O, Azərbaycan və Türkiyənin ərazi bü-
tövlüyü uğrunda şəhid olanları yad edərək 
bildirib: “Bir neçə gün əvvəl ermənilərin 
təxribatı nəticəsində 50 hərbçimiz şəhid 
oldu. Allah onlara rəhmət eləsin”. 

Milli Məclisin deputatları Ay-
dın Mirzəzadə, Hikmət Babaoğlu, 
Ramil Həsən 15 sentyabr tarixinin 
əhəmiyyətindən danışıb, Azərbaycanın 
müstəqilliyini tanıyan ilk ölkənin qardaş 
Türkiyə olduğunu, Türkiyə və Azərbaycan 
prezidentlərinin bütün beynəlxalq plat-
formalarda bir-birini hər zaman müdafiə 
edib dəstəklədiklərini qeyd ediblər. 
Deputatlar Şuşa Bəyannaməsinin mühüm 
əhəmiyyətini bir daha diqqətə çatdırıblar.  

Türkdilli Ölkələrin Parlament Assamb-
leyasının (TÜRKPA) Baş katibi Mehmet 
Süreyya Er çıxışında deyib ki, bu gün çox 
əhəmiyyətli bir tarixi qeyd edirik. Çünki 
sentyabrın 15-də Nuru Paşanın rəhbərliyi 
ilə Qafqaz İslam Ordusu Bakını erməni-
daşnak dəstələrindən azad edib.

Müştərək tariximizin qürurlu hədislərlə 
zəngin olduğunu bildirən Baş katib qeyd 
edib: “Türk dövlətləri dünyada böyük gücə 
sahibdirlər. Onlar bir-birinə dəstək verərsə, 
böyük güc formalaşdıra bilərlər. Hazırda 
türk dünyasının birliyi böyük əhəmiyyət 
kəsb edir”.

Mehmet Süreyya Er diqqətə çatdırıb 
ki, hazırda daha çox Türkiyə-Azərbaycan 
əməkdaşlığı gündəmdədir. İstərdik ki, 
digər türk dövlətləri də bu birliyə daxil 
olsun.

Xəzər Universitetinin Tarix və Arxe-
ologiya departamentinin müdiri dosent 
Telman Nüsrətoğlu 15 sentyabr hadisələri 
və Azərbaycan-Türkiyə əlaqələrinin tarixi 
haqqında sənədləri təqdim edib. Cənubi 
Qafqazda ermənilərin yerləşdirilməsi 
haqqında danışıb. Həmçinin Osmanlı-
Azərbaycan münasibətlərinə nəzər salıb. 

Tədbir “Qurani-Kərim”in tilavəti və 
şəhidlərin ruhuna duaların oxunması ilə 
başa çatıb.

AZƏRTAC
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